第１期第３回 横浜市市民協働推進委員会 資料３－３

案

市市活第    号

平成  年 月 日

団体名

代表者名 様

横浜市長 林 文子

平成26年度横浜市市民活動支援センター自主事業提案の選考結果について（通知）

○○の候 貴団体におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本市市民活動推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度は、平成 26年度横浜市市民活動支援センター自主事業提案につきまして、ご応募

いただきありがとうございました。

過日開催いたしました、横浜市市民協働推進委員会において、同事業の補助金交付団体が決定

しましたので、次のとおりお知らせいたします。

１ 選考結果

【補助金交付団体に選考された】場合

貴団体が補助金交付団体に選考されました。

貴団体と協働契約書の締結や補助金交付申請など事業実施に向けた手続きを進めてまいりま

す。補助金交付申請の辞退など事業実施に至らなかった場合は、基準点を満たす次順位の団体と

の手続に入ることになります。必要な手続きについては、市民局市民活動支援課から別途連絡さ

せていただきます。

なお、この事業は、平成26年度予算案が横浜市会で議決されることが実施の条件となります。

                第１期第３回 横浜市市民協働推進委員会 資料３－３

【補助金交付団体に選考されなかった】場合

２ 付帯条件及び講評

３ 選考の概要

横浜市市民協働推進委員会市民活動支援センター事業部会が、評価基準に従い、書類審査、

公開ヒアリングにより審査し、その結果を受け横浜市市民協働推進委員会が審議して補助金交

付団体を決定しました。

４ 横浜市市民協働推進委員会市民活動支援センター事業部会公開ヒアリング

開催日時等 平成25年○月○日（○）○時○分～○時○分 出席委員 ○名

役職 氏名 所属等

部会長 入江 直子 神奈川大学 人間科学部教授

委員 門倉 晴義 社会福祉法人 横浜市社会福祉協議会地域活動部長

専門委員 坂口  緑 明治学院大学 社会学部教授

専門委員 鈴木やよい ＮＰＯ法人 横浜市民アクト理事

専門委員 山根  誠 ＮＰＯ法人 親がめ理事長

（部会長を除き五十音順）

５ 横浜市市民協働推進委員会

開催日時等 平成26年３月17日（月）○時○分～○時○分 出席委員 ○名

役職 氏名 所属等

委員長 小濱  哲 横浜商科大学 貿易・観光学科教授

委員 奥山千鶴子 ＮＰＯ法人 びーのびーの理事長

委員 門倉 晴義 社会福祉法人 横浜市社会福祉協議会地域活動部長

委員 時任 和子 ＮＰＯ法人 夢・コミュニティ・ネットワーク理事長

委員 中島 智人 産業能率大学 経営学部准教授

委員 治田 友香
関内イノベーションイニシアティブ株式会社 代表取締役

社長

委員 松村 正治
恵泉女学園大学 人間社会学部准教授

特定非営利活動法人よこはま里山研究所NORA理事長

委員 三輪 律江 横浜市立大学 学術院国際総合科学群准教授

（委員長を除き五十音順）

残念ながら貴団体は補助金交付団体に選考されませんでした。

補助金交付候補団体が補助金交付申請の辞退など事業実施に至らなかった場合は、基準点を満

たす次順位の団体との手続に入ることになります。必要な手続きについては、市民局市民活動支

援課から別途連絡させていただきます。

貴団体の日頃からの取組に敬意を表し、ますますの発展を御祈念しますとともに、今後とも本

市市民活動推進へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【付帯条件がついた場合のみ】

                第１期第３回 横浜市市民協働推進委員会 資料３－３

６ 審査結果

(1) 項目（提案分野）

(2) 審査結果

提案団体 提案事業 合計点 審査結果

団体Ａ  ○○○点 第1位

団体Ｂ  ○○○点 第２位

団体Ｃ  ○○○点 第３位

※有効点の60パーセント（500点満点中の300点）を基準点とします。

(3) 貴団体の提案に対する講評

(4) 貴団体の提案に対する評価得点の内訳

評価項目 評価の視点 小計 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

１

基本的事項

（１）提案団体の実施能力等 ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

（２）事業実施にあたっての基本的

な考え方
○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

２

事業運営

（１）横浜市市民活動支援センター
事業を担う他の団体との協
力・連携についての考え方

○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

（２）予算の考え方 ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

３

事業計画

（１）事業内容について ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

（２）事業計画について ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

（３）期待される効果について ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

４

ヒアリング

（１）取組意欲 ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

（２）横浜市の施策に対する理解度 ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

小計  ○○ ○○ ○○ ○○ ○○

合計  ○○○

横浜市市民局市民活動支援課

担当：半浦、宇野

電話：２２７－７９６５

Ｅﾒｰﾙ：sh-center@city.yokohama.jp